
令和 6年 12月吉日 

山口県医療ソーシャルワーカー協会 

会員 各位 

山口県医療ソーシャルワーカー協会 

会 長  日 野  隆 

＜  公 印 省 略  ＞ 

 

山口県医療ソーシャルワーカー協会 第 4 回研修会 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこのたび、令和 6年度第 4 回研修会を下記の通り開催いたします。本研修会では、数名の協

会員から実践報告をいただく予定としております。私たち MSW が成長していく過程でどのような

障害や困難があり、その経験からどのような学びが得られたのか等について、皆さんで共有する機

会になれば思っています。 

また、研修後半では、協会員の交流を目的とした情報交換会を開催する予定です。今後の業務に

活かしていただけるような企画を考えております。皆さまお誘い合わせの上、是非ご参加ください。 

 

 

記 

 

1. 日時   令和 7年 2 月 15 日（土） 13 時～16 時 

2. 場所   山口県立大学 3 号館 4 階 C423教室（対面開催） 

3. 内容    

       12：30   受付 

       13：00   開会 

       13：05～  実践報告・グループワーク 

              テーマ『MSW としての“成長”』 

 

       15：15～  情報交換会 

16：00   閉会 

 

4. 参加費  協会員・学生  無料 ／ 非会員 500 円 

5. 申込締切 令和 7年 2 月 9 日（日） （Peatix でお申し込みください） 

 

 

問い合わせ先 

山口県医療ソーシャルワーカー協会 研修担当 

E-mail：yamaguchi.msw.director1@gmail.com 


